
Smlouva o zajištění stravování 
uzavřena na základě dohody smluvních stran dle§ 1746 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "smlouva") 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola p. o. 

se sídlem: Teplice, Benešovo náměstí 1, PSČ 415 01 IČ: 555 878 
statutární orgán: ředitel Mgr. Jiří Nekuda, 
bankovní spojení: Komerční banka Teplice, č. ú.  

Zřizovací listina ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 46/15/2001 ze dne 5. září 2001 
dále jen „poskytovatel" 

a 
Základní škola a praktická škola Arkadie, o.p.s 
se sídlem: U Nových lázní 1286/9, PSČ 415 01, IČ 25048791 
společnost zastupuje: ředitel Mgr. Ivan Růžička 
bankovní spojení: Fio banka, č. ú.  
Zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou 034 vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem 
dále jen „ objednavatel" 

se níže uvedeného dne dohodli následovně: 

I. Předmět smlouvy

1) Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednavatele stravovací služby
v rozsahu:

• dodání obědů (polévka, hlavní jídlo)
• dalších druhů stravování na základě písemného požadavku objednavatele

li. Rozsah stravovacích služeb

1) Poskytovatel se zavazuje zajistit obědy pro zaměstnance objednavatele v rozsahu a objemu
zadaném objednavatelem nejpozději 1 pracovní den před dnem výdeje do 13 :30 hodin
prostřednictvím objednávkového systému.

2) Poskytovatel se zavazuje v rámci stravování zajistit tento rozsah služeb:

� příprava jídel v provozovně poskytovatele v pracovní dny pondělí - pátek
� Rozsah stravování: 

D 2 druhy polévky 
D 4 druhy hlavních jídel s přílohou 
D I druh studeného pokrmu ( salát ) 

� Zajištění dodávky obědů pro žáky 2. stupeň: 

D Dle objednávky objednavatele l druh zjídelního lístku platný 
pro rozvoz zveřejňovaný na stránkách poskytovatele 

3) Předmět této smlouvy je oprávněn poskytovatel zajišťovat tímto provozním systémem:

� dodání hotových čerstvých jídel, které si objednavatel převezme v provozovně
poskytovatele 

1 z 3 



> na základě objednávky zajišťuje pro objednavatele stravování při zvláštních příležitostech
(speciální akce, jubilea, návštěvy apod.), objednavatel se zavazuje toto stravování objednat 2
pracovní dny předem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Ill. Práva a povinnosti smluvní�h stran 

A. Práva a povinnosti objednavatele

1) Jednáním za objednavatele v záležitostech vyplývajících z této smlouvy je pověřen:

2) Objednavatel je oprávněn reklamovat závady v dodávkách objednaných služeb,
a to písemně emailem s uvedením druhu závad;

B. Práva a povinnosti poskytovatele

1) Zajišťovat předmět této smlouvy s náležitou odbornou péčí.

2) Při své činnosti dodržovat hygienické, bakteriologické, požární a bezpečnostní předpisy
i požadavky příslušných orgánů a zajistit zdravotní prohlídky svých zaměstnanců.

3) Předkládat jídelníček minimálně 7 dní před začátkem období

4) Jednáním za poskytovatele v záležitostech vyplývajících z této smlouvy je pověřen

  
5) V rámci vyřízené reklamace je povinen oznámit objednavateli i návrh řešení, aby se předešlo

dalšímu závadnému poskytnutí služeb.
6) Poskytovatel je povinen vyřídit případnou reklamaci objednavatele nejpozději do 2

pracovních dnů.
7) Reklamace musí být podána písemně - dopis, email, fax.
8) Reklamaci na kvalitu jídla má objednatel právo podat maximálně do 24 hodin od doby výdeje

jídla. Na reklamace vytahující se ke kvalitě jídla po tomto termínu nebude brán zřetel.

IV. Finanční vztahy mezi účastníky

Pokud není touto smlouvou upraveno jinak, řídí se finanční vztahy platnými právními předpisy.

A. Cenová ujednání:

1) Cena jednotlivých jídel na 1 osobu (hmotnosti a objemy dle platných receptur pro společné
stravování) dodavatel poskytne kdykoliv o to objednavatel požádá.

o 

o 

B.Vyúčtování:

Standardní oběd pro zaměstnance 60,- Kč 
Standardní oběd pro žáky 2. stupeň ZŠ 29,- Kč 

1) Vyúčtování je prováděno na základě písemných objednávek a objednávek prostřednictvím
objednacího systému 

2) Poskytovatel provede vyúčtování dodaných jídel a ostatních služeb za kalendářní měsíc
nejpozději do 5 dne následujícího měsíce. Objednavatel a poskytovatel se dohodli na 14 denní 
splatnosti. 

2z3 



.. 

V. Doba trvání smlouvy

I) Tato smlouva se uzavírá s platností od 1.10.2017 na dobu neurčitou. Smluvní strany jsou
oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání dúvodu. Výpovědní lhůta činí 2
měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.

VI. Další ujednání

I) Odpovědnost smluvních stran za škody se řídí ustanoveními Občanského zákoníku část čtvrtá,
Hlava III., Díl 1.

VII. Závěrečná ustanovení

1) Smluvní strany se zavazují zachovávat přísnou mlčenlivost o ustanoveních v článku IV.
písmene A bod 1, této smlouvy a to i po dobu jednoho roku po skončení účinnosti této
smlouvy, vyjma případů poskytnutí smlouvy kontrolním orgánům zřizovatele a jako důkazu
ve správním nebo soudním řízení.

2) Smluvní strany potvrzují, že mezi nimi nebyly uzavřeny žádné vedlejší úmluvy.
3) Vztahy mezi smluvními stranami v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními

Obchodního zákoníku v platném znění.
4) Jakákoliv změna této smlouvy je možná pouze ve formě písemného dodatku podepsaného

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5) Je-li nebo dostane-li se některé ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti do rozporu
s právními předpisy, není tím platnost smlouvy v jejích ostatních ustanoveních dotčena a
neplatné ustanovení je považováno za vypuštěné. V tomto případě smluvní strany nahradí
neplatné ustanovení platným, které je původně upraveným obsahem a účelem nejbližší.

6) Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům, tuto smlouvu uzavřely
podle své pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu rozumí. Dále prohlašují, že si smlouvu
před podpisem řádně přečetly a na důkaz souhlasu s jejím zněním připojují své podpisy.

7) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 1
vyhotovení.

fu .<l. io � )-
v Teplicích dne _______ _ 

Hot dní průmyslová 
říspěvková 

3z3 

V Teplicích dne Q_ 1. q, 1-t)47._ 




